
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Concepto (c)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

E G R E S O S

(d) (Reducciones) (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 1,366,275,614.00 123,247,191.89 1,489,522,805.89 1,018,187,228.71 721,516,523.34 471,335,577.18

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 888,450,573.00 -88,925,283.90 799,525,289.10 369,517,327.02 320,730,874.93 430,007,962.08

a1) Legislación 36,324,144.00 1,471,371.52 37,795,515.52 20,948,352.51 18,731,053.47 16,847,163.01

a2) Justicia 4,744,378.00 3,178,927.72 7,923,305.72 5,792,402.64 5,319,313.86 2,130,903.08

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 58,452,898.00 2,695,378.44 61,148,276.44 34,314,979.92 27,448,990.56 26,833,296.52

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 327,015,654.00 -74,305,440.36 252,710,213.64 111,328,775.61 107,666,358.67 141,381,438.03

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 86,228,704.00 32,621,772.08 118,850,476.08 81,776,389.30 61,318,538.69 37,074,086.78

a8) Otros Servicios Generales 375,684,795.00 -54,587,293.30 321,097,501.70 115,356,427.04 100,246,619.68 205,741,074.66

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 341,955,902.00 90,988,681.04 432,944,583.04 234,051,112.63 194,832,670.06 198,893,470.41

b1) Protección Ambiental 95,588,310.00 21,678,733.92 117,267,043.92 60,986,262.55 53,669,655.58 56,280,781.37

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 223,613,947.00 60,079,365.25 283,693,312.25 156,635,444.20 126,406,403.51 127,057,868.05

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 4,783,853.00 86,978.75 4,870,831.75 1,397,801.68 1,233,976.99 3,473,030.07

b6) Protección Social 3,497,207.00 1,308,798.77 4,806,005.77 2,431,869.84 2,158,489.57 2,374,135.93

b7) Otros Asuntos Sociales 14,472,585.00 7,834,804.35 22,307,389.35 12,599,734.36 11,364,144.41 9,707,654.99

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 27,334,590.00 11,402,904.75 38,737,494.75 24,028,762.27 18,833,359.71 14,708,732.48

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 4,217,915.00 621,879.88 4,839,794.88 2,050,374.84 1,790,613.42 2,789,420.04

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 555,975.00 2,100,146.72 2,656,121.72 1,610,533.27 1,447,559.43 1,045,588.45

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 7,902,591.00 1,625,171.42 9,527,762.42 4,952,258.72 4,616,213.25 4,575,503.70

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 14,658,109.00 7,055,706.73 21,713,815.73 15,415,595.44 10,978,973.61 6,298,220.29

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 108,534,549.00 109,780,890.00 218,315,439.00 390,590,026.79 187,119,618.64 -172,274,587.79

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 64,628,651.00 109,780,890.00 174,409,541.00 121,159,558.88 121,159,558.88 53,249,982.12

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 43,905,898.00 0.00 43,905,898.00 269,430,467.91 65,960,059.76 -225,524,569.91

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 185,789,288.00 103,904,821.04 289,694,109.04 80,597,300.98 77,740,393.57 209,096,808.06

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 130,127,659.00 73,470,652.57 203,598,311.57 70,793,668.52 68,484,361.79 132,804,643.05

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 33,744,099.07 33,744,099.07 2,580,291.65 2,570,984.92 31,163,807.42

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 130,127,659.00 39,726,553.50 169,854,212.50 68,213,376.87 65,913,376.87 101,640,835.63

a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 55,661,629.00 30,434,168.47 86,095,797.47 9,803,632.46 9,256,031.78 76,292,165.01

b1) Protección Ambiental 0.00 348,422.40 348,422.40 0.00 0.00 348,422.40

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 55,661,629.00 27,815,746.07 83,477,375.07 9,803,632.46 9,256,031.78 73,673,742.61

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 2,270,000.00 2,270,000.00 0.00 0.00 2,270,000.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,552,064,902.00 227,152,012.93 1,779,216,914.93 1,098,784,529.69 799,256,916.91 680,432,385.24
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